castis . Quibus ita factis , ipsam petitionem in forma

articulorum concludentium , ex vestra alia ordina

tione , recepistis. Post hæc , ad testium examen , ad

probationum receptionem ac productionem falsi illius

prætensi processus , comparationemque legitimam

confessionum dictæ defunctæ contra articulos duo

decim , quos partes adversæ falso prætenderunt ex

confessatis a defuncta debite elicitos , procedere cu

rastis ; productas insuper testium insignium ac omni

exceptione majorum depositiones veridicas , informa

tionesque apostolica et regia auctoritatibus reproduc

tas , admirandæque lucis et sapientiæ tractatus , deli

berationes , scripturas, libros , codices prælatorum ,

doctorum insignium juris divini pariter et humani,

et virorum litteratorum , quæ juris sunt in causa præ

senti , præsertim super dictæ defunctæ confessionibus
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catholicis , spirituum visionibus bonorum , et super

iniquitate judicantium in processu priori, justa et

sancta consideratione admisistis .

Item , et vestri promotoris adjunctione per vestram

admissa judicialem sententiam seu ordinationem , dein

ceps ad dicendum contra exhibita et producta dies et

terminos præfixistis multiplices , et præclusionem di

cendi contulistis, ut jura decernunt; tandemque merito

omnibus et singulis observatis quæ de jure communi,

ac vestro apostolico rescripto mandante , debuerunt

observari, in causa per vos juridice concluso , diem as

signandam decreveritis , ad jus audiendum et vestram

diffinitivam sententiam pronuntiandam judicialiter ;

proviso lamen quod ipsi actores , si voluerint , ad

animos vestros , pro veritatis elucidatione majori, ra

tiones seu motiva juris vestris reverendissimis paterni

tatibus possent offerre, suo processui copulandas . Quas,

jussionibus vestris acquiescendo, in his scriptis , cum

reverentia et correctione debitis , offerunt humiliter

dicti actores, vestrum judiciale oflicium super ipsa

finali facienda pronuntiatione, humilius implorantes,

sub protestationibus sæpedictis.

« Item , et quoniam juris ordo iste in præmissis per

singulos sui terminos indubitatus est , tum ex juribus

enucleatis vobis notissimis, canonicis et civilibus, etiam

secundum scripta perTancredum , in suo tractatu Deor

dine judiciorum ,per Speculatorem , suo secundo libro,

in Speculo juris, imo et per textus et doctores juris

canonici et civilis , suis locis et rubricis opportunis et

notoriis titulata , tum ex observantia sive experientia,

rerum magistra, in omni præcipue ecclesiastica curia

notorie visitata et approbata undequaque : idcirco ,
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neque jurium allegantiæ seu quotationes singulares,

quæ prolixa forent, in termino quomodolibet obser

vato, hic exprimuntur seu repetuntur. Et tamen ad

longum in articulis concludentibus eorumdem acto

rum , seorsum et seriose , ad plenum huic vestro

processui inserta sunt et allegata jura quæ ad pro

positorum verificationem , et adversarum partium

suique falsi et iniqui processus condemnationem , visa

sunt sufficere condecenter.

« Item , et mihilominus , ut ad memoriam promptio

rem redeat iniquitas dicti primi processus, et illorum

qui judicaverunt tam inepte temeraria præsumptio

discutiatur et corrigatur , attendere opus est quam

excogitata malitia , quam damnata et abhorrenda ini

micitia judices illi malivoli contra ipsam defunctam ,

omni pietate seclusa , omni muliebri fragilitate non

attenta , spretaque omnimoda circumstantiarum

ponderatione ( de quibus in dicto can . « Occidit »

caus. xxii. quæst . 8 et Summa ), inique , injuste

atque nulliter et de facto processerunt.

« Item , et primo , attendi debet præsumptus ausus

prætensorum judicum illorum , qui tanta temeritate

judicium tale acceptare præsumpserunt,quum ejusdem

defunctæ , præsertim in fidei materia , judices ex juris

ordine effici non poterant, nec debebant; et ita sui

processus , cum sententia et inde secutis , nullitate

censebantur infecti (Cod . Si a non competenti judice

per totum ; in

cap . « Ad nostram » De consuetudine ).

Non enim orta erat ipsa Johanna de Belvacensi dioecesi,

nec ibi residebat , nec ibi hæresim commiserat; et sic

non sortiebatur forum ratione domicilii aut . delicti

( caus . ill . quæst. 1 ; caus . vi . quæst . 3 ; cap. « Pla
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cuit » et cap . ult . De foro competenti ) . Rursum

Belvacensis episcopus elegerat cum vicario inquisitoris

procedere, et tamen de potestate dicti vicarii , qui

delegatus dicebatur, non constitit per acta , nec de ea

apparet in processu , contra cap. « Per hoc » De hære

ticis, libro VI ; contra cap. « Quum in jure » De officio

delegati. Imo etiam dictus episcopus sine illo vi

cario ad plures actus substantiales processit , contra

cap. « Quum plures » De officio delegati aut com

missarii, libro VI . Etiam ad examen dictæ Johannæ

pluries per alios processerunt; in tam gravi causa

quod facere nequiverunt (De officio delegati, cap. I.